

Sundhedsministeren

Dato: 05-07-2022  
Enhed: SPOLD  
Sagsbeh.: DEPKRHJ  
Sagsnr.: 2207293  
Dok. nr.: 2324496

## Oversendelse af redegørelser fra Region Midtjylland

Til Sundhedsudvalget

Jeg vedlægger til udvalgets orientering de redegørelser, som Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed har modtaget fra Region Midtjylland vedr. sagen om karkirurgi og amputationer i regionen siden seneste orientering til Folketinget d. 18. maj 2022.

Som nævnt i seneste orientering til Folketinget har Sundhedsstyrelsen d. 2. maj 2022 på min foranledning bedt Region Midtjylland om en redegørelse for sagen, herunder med beskrivelse af hvordan regionen vil rette op på problemerne, mens Styrelsen for Patientsikkerhed har bedt regionen om en redegørelse for patientsikkerhedsmæssige konsekvenser.

Ministeriet fandt ikke de indkomne redegørelser helt fyldestgørende, og både Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen har stillet en række uddybende spørgsmål.

Fsva. beskrivelsen af hvordan regionen vil rette op på problemerne, skriver Region Midtjylland i sin opfølgende redegørelse, at regionen har foretaget en række tiltag, der skal forbedre varetagelsen af karkirurgien i regionen. Regionen beskriver bl.a. samarbejdet med Region Nordjylland og Region Syddanmark ift. henvisning af patienter, samt at Hospitalsenhed Midt har påbegyndt kompetenceudvikling på en række områder. Der redegøres endvidere for rekruttering af specialistkompetencer og videnskabelige kompetencer samt tiltag til at nedbringe ventelisten til behandling af *simple aortaaneurismer* på Aarhus Universitetshospital.

Jeg hæfter mig derudover ved regionens oplysning, at der ikke fravælges amputationsforebyggende behandling grundet kapacitetsmangel.

Jeg forventer, at Sundhedsstyrelsen fortsætter dialogen med Region Midtjylland vedr. varetagelse af karkirurgien i Region Midtjylland.

Fsva. beskrivelsen af de patientsikkerhedsmæssige konsekvenser, beskriver Region Midtjylland bl.a., hvordan der arbejdes med identifikation af de patienter, som har fået foretaget benamputation, men som måske kunne have undgået det. Regionen beskriver endvidere, hvordan der sikres korrekt og rettidig diagnosticering og behandling samt hvilke analyser, der foretages.

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at redegørelsen for nuværende vurderes at være fyldestgørende. Styrelsen konstaterer imidlertid også, at der aktuelt ikke kan angives en tidsplan for identifikation af personer, der har krav på klage- og

erstatningsvejledning, da det afventer et samarbejde med Patienterstatningen om patientafgrænsning. Styrelsen afventer en afklaring heraf. Styrelsen har endvidere efterspurgt eksempler på, at Region Midtjylland har sikret, at patienter med behov for akut eller subakut behandling, som ikke kan ydes på den pågældende afdeling, tilbydes behandling andetsteds.

Det er min forventning, at Region Midtjylland imødekommer Styrelsen for Patientsikkerheds efterspørgsler og i øvrigt fortsætter dialogen om de patientsikkerhedsmæssige konsekvenser.

Jeg hæfter mig desuden ved, at der er igangsat analyser i regi af Regionernes Kliniske Kvalitetsprogram, som skal afdække omfanget af amputationer og karkirurgisk behandling i landet som helhed.

Endelig hæfter jeg mig ved, at Region Midtjylland har besluttet at bestille en uvildig ekstern undersøgelse, som bl.a. skal beskrive, hvordan regionen kan undgå lignende situationer fremover.

Sagen har fortsat Sundhedsministeriets fulde opmærksomhed, og jeg vil holde Folketinget løbende orienteret om sagen.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke